
UCHWAŁA NR XIX/111/21 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE! -listu otwartego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713, 1378) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Grodzisk uznaje, że petycjia z dnia 18 stycznia 2021 r.  ”Alarm ! Stop zabójczemu GMO - 
STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”wraz z listem otwartym w sprawie podjęcia uchwały popierającej 
petycję, w zakresie żądań wskazanych w petycji oraz podjęcia działań edukacyjnych w zakresie zagadniej 
wskazanych w petycji nie zasługuje na uwzględnienie, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisk do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Władysław Stefan Romaniuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4087F38B-D776-4085-9BB1-5033CCB007C8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 5 stycznia 2021 r. do Rady Gminy Grodzisk wpłynęła petycja List otwarty „Alarm! 
STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” Skierowana do Prezydenta RP, 
Członków Rządu RP, Posłów i Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce. Autorem petycji jest 
Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi, Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO.  
Dnia 18 stycznia wpłynęło uzupełnienie do powyższej petycji – listu otwartego, tym samym Rada 
Gminy Grodzisk powzięła informację, iż oba pisma dotyczą petycji w sprawie: 
1) podjęcia uchwały popierającej petycję – list otwarty do Prezydenta RP, członków Rządu RP, 

posłów, senatorów, wójtów i radnych gmin w Polsce ”Alarm ! Stop zabójczemu GMO - STOP 
niebezpiecznej szczepionce” oraz domagającej się od Rządu RP, posłów i senatorów:  

a) natychmiastowego zaprzestania eksperymentu na mieszkańcach Polski, o którym mowa w 
petycji,  
b) dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, 
którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne,  
c) odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały 
narzucone w roku 2020 i 2021, 

2) podjęcia działań edukacyjnych, mających na celu zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, 
nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem jakim jest 
wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę 
odporność oraz leczenia ogólnie dostępnymi środkami. 

 
Zgodnie z § 54 pkt 3 Statutu Gminy Grodzisk stanowiącego załącznik do uchwały Nr  

XXIX/158/18 Rady Gminy Grodzisk do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy 
przygotowanie projektu rozpatrzenia petycji kierowanych do Rady Gminy Grodzisk. 
 W związku z powyższym, na posiedzeniu w dniu 10 maja 2021 r. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Grodzisk rozpatrzyła petycje ”Alarm! Stop zabójczemu GMO - 
STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE”, rekomendując Radzie Gminy Grodzisk o uznaniu petycji za 
nie zasługującą na uwzględnienie z powodów:  
 Zgodnie z ustawą o petycjach art. 2 ust. 3 przedmiotem petycji może być żądanie, w 
szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

W toku rozpatrzenia petycji, ustalono, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej art. 18 ust. 1  
ustawy o samorządzie gminnym, a więc zgodnie z art. 6 ust. 1 tejże ustawy, sprawy publiczne o 
znaczeniu lokalnym niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.  

Ponadto żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie 
obejmuje swym zakresem ani recenzowania („uznawania za niedopuszczalne”) działań innych 
organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym bardziej zagranicznym, 
ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem organów administracji centralnej 
(„uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP podjął określone przez składającego petycję 
działania”). Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby 
niezgodna z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w 
granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4087F38B-D776-4085-9BB1-5033CCB007C8. Podpisany Strona 1



im zezwala.  
Reasumując stwierdzono, że przepisy przywołane w przedstawionej petycji nie uprawnia 

Radę Gminy Grodzisk do podjęcia działań we wskazanym zakresie. 
 
Odwołując się do działań, których celem ma być zwrócenie uwagi obywateli na 

wzmacnianie odporności organizmu oraz leczenie ogólnie dostępnymi środkami, Rada Gminy 
Grodzisk uważa, iż nie jest uprawniona do podejmowania decyzji i prowadzenia ingerencji w 
powyższym zakresie. Powinno to wynikać z oceny stanu zdrowia przeprowadzonej przez lekarza 
POZ i weryfikacji bieżących wyników pacjenta.  

 
Mając na uwodzę powyższe Rady Gminy Grodzisk, biorąc pod  uwagę powyższe ustalenia 

i opinie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  uznaję, iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
 
 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Władysław Stefan Romaniuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4087F38B-D776-4085-9BB1-5033CCB007C8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

